
SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

Olej na údržbu - profesionál / Profi – Pflege - Öl 
Technický list 
leden 2022 
Strana 1/1 

 
Vlastnosti: 
SAICOS Olej na údržbu - profesionál je povrchová ochrana na 
bázi přírodních rostlinných olejů určená pro parkety 
v domácnostech a ve veřejných prostorách. 
SAICOS Olej na údržbu - profesionál může být použit na všechny 
olejované / voskované povrchy jako povrchová ochrana, první 
údržba, obnova po důkladném čištění nebo jako oživovací nátěr. 
SAICOS Olej na údržbu - profesionál je po důkladném zaschnutí 
paropropustný, odolný vodě, nečistotám a oděru. Povrch se dá 
snadno čistit. Lokální následná obnova silně zatěžovaných nebo 
poškozených míst je možná. Protiskluznost R9. 
 
Odstín: 
8139S  bezbarvý, hedvábně matný 
8139 M  bezbarvý, matný    
 
Použití: 
Na před-olejované dřevěné podlahy z tvrdého nebo měkkého 
dřeva jako např. parkety, palubky, dlažby a průmyslové mozaiky. 
Dá se použít na všechny běžné evropské dřeviny, exotické 
dřeviny a kouřový dub. U neznámých dřevin doporučujeme 
v případě pochybností provedení zkušebního nátěru. 
 
Zpracování: 
Příprava: 
Ošetřovaný povrch musí být suchý a čistý. Před použitím SAICOS 
Olej na údržbu - profesionál dobře protřepat, neředit.  
 
Nanášení: 
SAICOS Olej na údržbu – profesionál dáme na podlahu a 
rozneseme pomocí dvojité špachtle kruhovými pohyby 
stejnoměrně v tenké vrstvě po ploše. Následně plochu během 30 
minut rozleštíme pomocí jednokotoučového stroje a bílého nebo 
béžového padu. Nenechávejte žádný přebytečný materiál. 
Okraje a rohy opracujete ručně. Při zpracování zajistěte dobré 
větrání.  
  
Doba schnutí: cca. 3 – 4 hodiny (dle teploty a vlhkosti vzduchu. 
Pochozí za 8 hodin. 
Vydatnost: cca. 15 – 20 g/m2 

 
Nejlepší teplota pro zpracování:  
Teplota materálu:   +15 °C   -    +25 °C 
Teplota místnosti:   +15 °C   -    +25 °C 
Relativní vlhkost:  50 – 60 % ideální 
Teplota podlahy:   min. +8 °C 

 
 
 
 
 
» pro první i následnou údržbu 

» extrémně trvanlivý 
» odolný vůči znečištění – snadné ošetřování 
 
 
 
 
 
 
 
Velikost balení: 1 litr 
Čistění pracovních pomůcek: SAICOS čistič štětců 
Doba skladovatelnosti: 
V neotevřených originál nádobách minimálně 5 let. Přepravovat 
v suchu a chladnu. 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,88 – 0,95  g/cm3 

Zápach: slabý/střední, po přírodních olejích 
Bod vzplanutí: > 63 °C dle DIN 53213 
 
Bezpečnostní pokyny-první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle 
používaných pro potraviny a nápoje. Hadříky použité k nanášení 
přípravku ihned vyperte nebo je uskladněte ve vzduchotěsné 
nádobě (nebezpečí vzplanutí). Po zaschnutí je nátěr normálně 
zápalný, odpovídá EURO-norma EN 13501 (DIN 4102 B2) 
Bezpečnostní listy k dispozici na vyžádání. 
 
GISCODE: Ö 60, Identifikace WGK 1 dle německé normy 
Pro 8139M: EU-limit pro jednosložkový speciální lak (kategorie A/i): 
500 g/l VOC (2010). SAICOS Olej na údržbu – profesionál matný 
obsahuje maximálně 500 g/l VOC 
Pro 8139S: EU-limit pro čiré laky a lazury (kategorie A/e): 400 g/l 
VOC (2010). SAICOS Olej na údržbu – profesionál matný obsahuje 
maximálně 400 g/l VOC. 
 
 
Naše technické poradenství, zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3, D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de, www.saicos.de 
 


